Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PATROCÍNIOS – nº
018/2019

PARA  PARTICIPAR  DOS  EVENTOS  PÚBLICOS:  “DIA  DAS  CRIANÇAS  E
ANIVERSÁRIO DA ECC” e “NATAL/FESTA DE ENCERRAMENTO 2019”

O  MUNICÍPIO  DE  ERECHIM,  Estado  de  Rio  Grande  do  Sul,  através  do  Secretário

Municipal de Administração, Senhor VALDIR FARINA e através do Secretário Municipal de

Cultura, Esporte e Turismo Senhor LEANDRO AUGUSTO BASSO, com amparo na Lei

Municipal n.º 6.351, de 19 de setembro de 2017, bem como no Decreto n.º 4.529, de 06

de outubro de 2017, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos

interessados,  o  Aditivo  ao  Chamamento  Público  n.º  018/2019,  para  seleção  ao

credenciamento de associações, entidades/organizações sem fins lucrativos que prestam

serviços humanitários de larga abrangência, com inscrições no período de 01/10/2019 a

04/10/2019, e seleção mediante sorteio público no dia 07/10/2019, às 08:30 horas, tendo

como local a Sala de Reuniões do Departamento de Cultura, situada na Av. Pedro Pinto

de Souza,100 – Erechim – RS, junto ao Arquivo Histórico. São os eventos contemplados

neste Aditivo:

1 -  “DIA DAS CRIANÇAS E ANIVERSÁRIO DA ECC” -  que acontecerá no dia 12 de

outubro de 2019, na Estação Cidadania Cultura - ECC; sito à rua São Martinho, número

160-294, bairro Cristo Rei, Município Erechim/RS;

2 -  “NATAL/FESTA DE ENCERRAMENTO 2019”, que ocorrerá no dia 14 de dezembro de

2019, na Estação Cidadania Cultura – ECC;  sito à rua São Martinho, número 160-294,

bairro Cristo Rei, Município Erechim/RS.

Ficam alteradas as Cláusulas 4.2 e 5.1 do Edital, passando a vigorar com o seguinte teor:

“4. DAS INSCRIÇÕES:

4.2. As inscrições serão realizadas no período de 01/10/2019 a 04/10/2019, das seguintes

formas:

5. DO PROCESSO DE SELEÇÃO

5.1.  No  dia  07/10/2019,  às  08:30 horas,  tendo  como  local  a  Sala  de  Reuniões  do

Departamento de Cultura, situada na Av. Pedro Pinto de Souza,100 – Erechim – RS, junto

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

ao Arquivo Histórico, em sessão pública, fará a abertura dos envelopes de inscrição e fará

a averiguação da documentação exigida no item 4.1. Havendo mais de uma associação,

entidade/organização  sem  fins  lucrativos  que  presta  serviços  humanitários  de  larga

abrangência que  apresentar  a  documentação  regular,  será  realizado  sorteio  para

definição da ordem de classificação, sendo selecionada a primeira”

As  demais  cláusulas  do  Edital  de  Chamamento  Público  para  Patrocínio  n.º  018/2019

ficam inalteradas.

Erechim, 30 de Setembro de 2019.

    VALDIR FARINA                       LEANDRO AUGUSTO BASSO
Secretário Municipal de Administração                       Secretário Municipal de Cultura,

    Esporte e Turismo